

Bank- og kredittstatistikk

Aktuelle tall

Årsstatistikk for 1996

Livsforsikringsselskaper
Skadeforsikringsselskaper
Private og kommunale pensjonskasser og -fond
Fellesordningen for tariffestet pensjon (FTP)
Fellesordningen for avtalefestet pensjon (AFP)
Finansielle holdingselskaper



11 / 97

Bank- og kredittstatistikk. Aktuelle tall inneholder kvartals- og årsstatistikk for private og offentlige banker, finansieringsforetak, livs- og skadeforsikringselskaper, private og kommunale pensjonskasser og -fond, Fellesordningene for Tariffestet Pensjon (FTP) og Avtalefestet Pensjon (AFP), Folketrygdfondet og verdipapirfond. Heftet inneholder også annen aktuell kredittmarkedstatistikk bl.a. statistikk over emisjoner og utestående gjeld for sertifikater og obligasjoner i Norge, Norges fordringer og gjeld overfor utlandet (finanstelling), finansielle sektorbalanser, innenlandsk kapitaltilførsel, statistikk over åpnete konkurser m.m. Heftet utgis så snart ny statistikk foreligger.

En samlet oppdatert presentasjon av prinsipper og definisjoner som blir benyttet i Statistisk sentralbyrås kredittmarkedsstatistikk er gitt i hefte nr. 7/96.

SSB har fra 1. kvartal 1996 gått over til å publisere mer aggregerte regnskapstall på kvartalsbasis for banker, statlige låneinstitutter, finansieringsforetak og livs- og skadeforsikring. Hefte 8/96 var det første kvartalsheftet i denne serien og inneholder balanse, resultatregnskap og nøkkeltall for de ovennevnte finansinstitusjonene. I tillegg publiseres det balansespesifikasjoner etter institusjonell sektor for livs- og skadeforsikring.

Norges Bank har fra 1.1.1996 overtatt arbeidet med innhenting, revisjon og publisering av den mest detaljerte måneds-/kvartals- og årsstatistikken for banker, finansieringsforetak og verdipapirfond. Dette publiseres løpende i heftet "Finansstatistikk".

Vi gjør oppmerksom på at maskinell summering kan medføre avrundingsfeil i enkelte tabeller.

Ansvarlig redaktør: Anna Rømo ved Seksjon for offentlige finanser og kredittmarkedstatistikk, Statistisk sentralbyrå.
Redaksjon: Terje Strøm, tlf. 22 86 45 30, Dan Gallefoss, tlf. 22 86 45 20 og Ole Marius Tidemann, tlf. 22 00 44 68.

© Statistisk sentralbyrå, desember 1997
Ved bruk av materiale fra denne publikasjonen,
vennligst oppgi Statistisk sentralbyrå som kilde.

ISSN 0333-1504

Standardtegn i tabeller	Symbol
Tall kan ikke forekomme	.
Oppgave mangler	..
Oppgave mangler foreløpig	...
Tall kan ikke offentliggjøres	∴
Null	-
Mindre enn 0,5 av den brukte enheten	0
Mindre enn 0,05 av den brukte enheten	0,0
Foreløpige tall	*
Brudd i den loddrette serien	—
Brudd i den vannrette serien	
Rettet siden forrige utgave	r

Innhold

Tabeller

Livsforsikringsselskaper	5
1. Livsforsikringsselskaper. Balanse etter finansobjekt og sektor. 31.12.1996	6
2. Livsforsikringsselskaper. Ihendehaverobligasjoner og aksjer etter utstedersektor. 31.12.1996	8
3. Livsforsikringsselskaper. Utlån etter låntakersektor. 31.12.1996	9
4. Livsforsikringsselskaper. Utlån etter låntakernæring. 31.12.1996	10
5. Livsforsikringsselskaper. Resultatregnskap. 1995	11
6. Livsforsikringsselskaper. Resultatregnskap etter ny oppstilling. 1996	12
7. Livsforsikringsselskaper. Gjennomsnittlige rente- og provisjonssatser på utlån. 31.12.1996.....	14
Skadeforsikringsselskaper	15
8. Skadeforsikringsselskaper. Balanse etter objekt og sektor. 31.12.1996	16
9. Skadeforsikringsselskaper. Ihendehaverobligasjoner og aksjer etter utstedersektor. 31.12.1996	18
10. Skadeforsikringsselskaper. Utlån etter låntakersektor. 31.12.1996	19
11. Skadeforsikringsselskaper. Utlån etter låntakernæring. 31.12.1996	20
12. Skadeforsikringsselskaper. Resultatregnskap. 1995	21
13. Skadeforsikringsselskaper. Resultatregnskap etter ny oppstilling. 1996	22
Private pensjonskasser og pensjonsfond	23
14. Private pensjonskasser og pensjonsfond. Balanse etter finansobjekt. 31.12.1996	24
15. Private pensjonskasser og pensjonsfond. Utlån etter låntakersektor. 31.12.1996	25
16. Private pensjonskasser og pensjonsfond. Beholdning av ihendehaverobligasjoner, aksjer og andeler etter utstedersektor 31.12. 1996	26
17. Private pensjonskasser og pensjonsfond. Resultatregnskap 1996	27
Kommunale pensjonskasser og pensjonsfond	28
18. Kommunale pensjonskasser og pensjonsfond. Balanse etter finansobjekt. 31.12.1996	29
19. Kommunale pensjonskasser og pensjonsfond. Utlån etter låntakersektor. 31.12.1996	30
20. Kommunale pensjonskasser og pensjonsfond. Beholdning av ihendehaverobligasjoner, aksjer og andeler etter utstedersektor 31.12 1996	31
21. Kommunale pensjonskasser og pensjonsfond. Resultatregnskap 1996	32
Fellesordningene for Tariffestet Pensjon (FTP) og Avtalefestet Pensjon (AFP)	33
22. Fellesordningen for Tariffestet Pensjon (FTP). Balanse etter finansobjekt. 31.12.1996	34
23. Fellesordningen for Tariffestet Pensjon (FTP). Resultatregnskap 1996	35
24. Fellesordningen for Avtalefestet Pensjon (AFP). Balanse etter finansobjekt. 31.12.1996.....	36
25. Fellesordningen for Avtalefestet Pensjon (AFP). Resultatregnskap 1996	36
Finansielle holdingselskaper	37
26. Finansielle holdingselskaper. Balanse etter finansobjekt. 31.12.1996.....	38
27. Finansielle holdingselskaper. Resultatregnskap 1996	39
Veiviser til tidligere publiserte tabeller	40

Livsforsikringselskaper. Årsstatistikk for 1996.

Livsforsikringselskapenes samlede forvaltningskapital var 257,2 milliarder ved utgangen av 1996. Dette er en økning på omlag 20,4 milliarder sammenlignet med tilsvarende periode i 1995. Selskapenes plasseringer i kortsiktige verdipapirer er redusert betraktelig. Beholdningen av sertifikater utgjorde 18 milliarder ved utgangen av 1996, mot 24 milliarder i samme periode året før. Beholdningen av ihendehaverobligasjoner økte med 20 milliarder, til 121 milliarder. Livsforsikringselskapenes plasseringer i sertifikater og ihendehaverobligasjoner utgjorde henholdsvis 7,1 og 47 prosent av forvaltningskapitalen ved utgangen av 1996. Tilsvarende tall for samme periode i 1995 var henholdsvis 10,1 og 42,7 prosent. Plasseringer i aksjer og andeler (inkludert andeler i verdipapirfond) utgjorde 13,8 prosent av forvaltningskapitalen i 1996, mot 10,1 prosent året før. Utlån etter spesifiserte tapsavsetninger var på 49 milliarder ved utgangen av året, en nedgang på 8 prosent fra 53 milliarder i 1995.

Forsikringsforpliktelsene gikk opp med 8 prosent og utgjorde nesten 240 milliarder kroner ved utgangen av 1996. Den gjennomsnittlige rentesatsen på utlån fra livsforsikringselskaperne var pr. 31.12. 1996 på 5,8 prosent, en nedgang på 0,7 prosentpoeng fra samme tidspunkt året før.

Oppsettet til resultatregnskapet for 1996 følger i hovedsak ny oppstillingsplan iht. "Forskrift om årsregnskap mm. for forsikringselskaper" (rundskriv 36/97 fra Kredittilsynet). I tillegg er enkelte artsinndelte resultatposter inkludert for å tilfredsstille behov i nasjonalregnskapet. For å få en sammenlignbar tidsserie er resultatregnskapet for 1995 satt opp på grunnlag av tall hentet fra selskapenes trykte regnskaper. Tidsserien 1992-95 følger det gamle kunngjøringsformularet, og er derfor ikke sammenlignbar med nytt resultatoppsett for 1995 og 1996.

Tabell 1. Livsforsikringsselskaper Balanse etter finansobjekt og sektor. 31. desember 1993 - 31. desember 1996. Mill. kr.

Eiendeler	31.12 1993	31.12 1994	31.12 1995	31.12 1996*
1. Sedler og skillemynt	1	1	0	0
2. Bankinnskudd	5 824	11 469	8 863	6 798
Norges Bank	-	-	-	-
Forretningsbanker og Postbanken	4 914	9 127	7 278	4 951
Sparebanker	891	1 957	1 228	1 502
Utenlandske banker	19	386	357	345
3. Statskasseveksler	-	254	100	-
4. Sertifikater	6 831	17 796	23 961	18 151
Statssertifikater	5 356	7 136	7 668	5 426
Banksertifikater	133	2 147	6 120	7 130
Forretningsbanker	80	750	3 190	2 606
Sparebanker	53	1 397	2 929	4 525
Kredittsertifikater	171	1 523	1 715	1 129
Finanssertifikater	-	235	360	10
Lånesertifikater	1 171	4 286	4 125	4 456
Fylkeskommuner	-	188	205	125
Kommuner	-	155	408	1 416
Statlig eide foretak	-	-	693	285
Kommuneforetak	-	420	435	164
Statlige låneinstitutter	981	2 635	1 794	1 644
Private foretak	190	888	591	823
Utlandet	-	2 470	3 973	-
5. Ihendehaverobligasjoner 1)	89 022	84 027	101 005	120 993
6. Aksjer og andeler 1)	21 765	21 535	26 190	35 590
Andeler i norske verdipapirfond.....	-	807	490	695
Andre norske aksjer og andeler.....	17 501	16 906	18 394	21 672
Andeler i utenl. verdipapirfond.....	-	-	803	1 733
Andre utenl. aksjer og andeler	4 264	3 822	6 502	11 489
8. Grunnfondsbevis	38	49	133	77
9. Brutto utlån 2)	68 221	63 787	53 069	48 783
- Spesifiserte tapsavsetninger	263	234	110	56
- Uspesifiserte tapsavsetninger	326	227	44	29
Netto utlån	67 632	63 325	52 915	48 698
10. Andre fordringer	8 421	8 522	8 963	9 949
Livsforsikringsselskaper	953	661	388	357
Skadeforsikringsselskaper	60	161	181	221
Private foretak med begrenset ansvar (aksjeselskaper mv.)	32	33	476	624
Husholdninger mv. 3).....	-	199	235	105
Andre innenlandske sektorer 4).....	7 370	7 466	7 671	8 339
Utlandet	5	3	12	302
11. Immaterielle eiendeler	-	-	-	13
12. Realkapital	10 304	12 566	14 648	16 979
Fast kapital	10 049	12 359	14 464	16 804
Driftsmidler	255	207	184	175
Sum eiendeler	209 838	219 545	236 778	257 248
Antall selskaper	10	10	9	9

1) Bokført verdi. Spesifikasjon til pålydende verdi, se tabell 2.

2) Spesifikasjon, se tabell 3 og 4.

3) Fom. 1995 inkl. overfinansiering av pensjonsforpliktelsler.

4) Inkl. utsatt skattefordel.

Tabell 1 (forts.). Livsforsikringsselskaper. Balanse etter finansobjekt og sektor. 31. desember 1993 - 31. desember 1996. Mill. kr.

Gjeld og egenkapital	31.12 1993	31.12 1994	31.12 1995	31.12 1996*
13. Ihendehaverobligasjonslån	1 983	1 641	1 264	1 151
Norske	1 758	1 336	980	861
Utenlandske	225	304	284	290
14. Andre lån	763	728	1 035	1 150
Forretningsbanker	60	60	45	120
Sparebanker	6	36	36	98
Livsforsikringsselskaper mv.	88	61	38	23
Skadeforsikringsselskaper	100	100	-	-
Private foretak med begrenset ansvar (aksjeselskaper mv.)	30	20	25	25
Private produsentorienterte organisasjoner uten profittformål	-	10	-	-
Personlige foretak	-	-	-	-
Private konsumentorienterte organisasjoner uten profittformål	-	-	20	20
Personlig næringsdrivende	-	-	-	-
Lønnstakere o.l.	-	-	-	-
Andre innenlandske sektorer	2	0	3	3
Utlandet	478	441	868	861
15. Annen gjeld	4 307	4 064	3 791	5 745
Livsforsikringsselskaper mv.	1 350	951	478	1 248
Skadeforsikringsselskaper	132	45	147	129
Private foretak med begrenset ansvar (aksjeselskaper mv.)	89	384	468	654
Husholdninger mv.	-	82	63	201
Andre innenlandske sektorer	2 736	2 603	2 633	2 686
Utlandet	-	-	1	826
16. Forsikringsforpliktelser	194 756	204 490	221 999	239 777
Premiereserve i forsikringsfondet	164 564	177 724	194 015	209 112
Tilleggsavstn. i forsikringsfondet ...	5 781	5 986	8 323	10 563
Sikkerhetsfond-/ avsetninger	1 914	1 974	1 985	2 008
Premiefond i forsikringsfondet	20 418	17 761	17 078	16 802
Pensjonsreguleringsfond i forsikringsfondet	453	461
Erstatningsavsetning	705
Ufordelte overskuddsmidler til kunder.	45
Øvrige fond/-andre tekn. avsetninger .	2 079	1 044	145	81
17. Skatt mv. 1).....	361	46	114	329
Betalbar skatt	264	23	112	40
Utsatt skatt	97	23	3	3
Underfinansiering av pensjonsforpliktelser	286
18. Egenkapital	7 668	8 577	8 575	9 096
Aksjekapital	2 915	2 923	2 500	2 630
Grunnfondsbeviskapital	500	1 000	1 000	1 000
Disposisjonsfond	1 532	1 709	1 989	2 143
Overkurs ved emisjon	-	-	-	-
Oppskrivningsfond	-	-	-	-
Garantifond	-	-	-	79
Andre fond	-	-	-	3 243
Annen egenkapital ekskl. ansvarlig lånekapital	2 721	2 945	3 085	-
Sum gjeld og egenkapital	209 838	219 545	236 778	257 248

1) For 1996 inkl. underfinansiering av pensjonsforpliktelser.

Tabell 2. Livsforsikringsselskaper. Beholdninger av ihendehaverobligasjoner og aksjer og andeler til pålydende verdi, etter utstedersektor. 31. desember 1995 - 31. desember 1996. Mill. kr.

Utstedersektor	Ihendehaver- obligasjoner		Aksjer, andeler og grunnfondsbevis	
	31.12 1995	31.12 1996*	31.12 1995	31.12 1996*
I alt	97 951	117 244	8 873	14 274
1. Offentlig forvaltning	38 115	43 527	-	-
Stats- trygdeforvaltningen	31 609	36 799	-	-
Fylkeskommuner	1 860	2 147	-	-
Kommuner	4 645	4 580	-	-
2. Finansielle foretak	21 194	26 587	543	1 092
Statlige låneinstitutter	1 347	3 358	-	0
Forretningsbanker inkl. Postbanken	8 516	9 416	218	274
Sparebanker	2 331	4 587	110	61
Kredittforetak	8 676	8 147	116	2
Finansieringsselskaper	325	360	-	-
Verdipapirfond 1)	-	-	-	635
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak 1)	-	429	-	37
Livsforsikringsselskaper	-	-	38	25
Skadeforsikringsselskaper	-	290	61	59
Finansiell hjelpeforetak 1)	-	-	-	-
3. Ikke-finansielle foretak	12 910	13 201	2 187	1 896
Statens forretningsdrift	-	-	-	-
Statlige eide foretak	1 779	2 638	220	189
Kommuneforetak	7 790	7 749	-	-
Private foretak med begrenset ansvar (aksjeselskaper mv.)	3 341	2 815	1 966	1 701
Private produsentorienterte organisasjoner uten profittformål	-	-	-	6
4. Husholdninger mv.	45	8	-	-
Personlige foretak mv.	6	4	-	-
Private konsumentorienterte organisasjoner uten profittformål	7	4	-	-
Personlige næringsdrivende	33	-	-	-
Ufordelt sektor	-	-	-	-
5. Utlandet	25 687	33 921	6 144	11 286

1) Beløp før 1996 er ført på sektor private foretak med begrenset ansvar.

Tabell 3. Livsforsikringsselskaper. Utlån etter låntakersektor 31. desember 1993 - 31. desember 1996. Mill. kr.

Låntakersektor	31.12 1993	31.12 1994	31.12 1995	31.12 1996*
I alt 1)	67 958	63 552	52 958	48 727
1. Offentlig forvaltning	13 094	12 448	11 048	8 290
Stats- og trygdeforvaltningen	2	1	2	0
Fylkeskommuner	4 395	4 162	4 066	3 615
Kommuner	8 696	8 285	6 979	4 675
2. Finansielle foretak	1 389	1 197	896	558
Statlige låneinstitutter	-	-	-	-
Forretningsbanker inkl. postbanken.....	50	40	30	20
Sparebanker	10	6	5	5
Private kredittforetak	974	737	604	492
Private finansieringsselskaper	180	327	200	-
Verdipapirfond 2)	-	-	-	-
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpforetak 2)	-	-	-	-
Livsforsikringsselskaper	110	80	57	40
Skadeforsikringsselskaper	65	7	-	-
Finansielle hjelpforetak 2)	-	-	-	1
3. Ikke-finansielle foretak	14 123	13 585	7 636	6 590
Statens forretningsdrift	-	-	-	1
Statlige eide foretak	1	1	1	29
Kommuneforetak	2 712	2 754	2 035	1 884
Private foretak med begrenset ansvar (aksjeselskaper mv.)	11 284	10 719	5 505	4 629
Private produsentorienterte organisasjoner uten profittformål	127	111	95	48
4. Husholdninger mv.	39 305	36 274	33 319	33 214
Personlige foretak mv.	1 084	893	293	237
Private konsumentorienterte organisasjoner uten profittformål	473	417	343	342
Personlig næringsdrivende	836	597	599	817
Lønnstakere o.l.	36 902	34 353	32 077	31 812
Ufordelt sektor	11	14	7	5
5. Utlandet	47	48	60	75
6. Spesifikasjoner:				
1. Foretak, kommuner og husholdninger (sum sektorene 510 - 890)	66 520	62 306	52 000	48 094
2. Boliglån i alt	37 151	34 099	31 909	31 593
3. Av sektor 810, boliglån	36 200	33 403	31 406	31 155

1) Utlån etter spesifiserte tapsavsetninger.

2) Beløp før 1996 er ført på sektor private foretak med begrenset ansvar.

Tabell 4. Livsforsikringsselskaper. Utlån etter låntakernæring 31. desember 1993 - 31. desember 1996. Mill. kr.

Låntakernæring	31.12 1993	31.12 1994	31.12 1995	31.12 1996*
I alt 1)	16 529	15 509	8 871	7 987
1. Jordbruk, skogbruk og fiske	235	192	247	503
Jordbruk og skogbruk	226	190	246	-
Fiske og fangst	6	1	0	-
Fiskeoppdrett og klekkerier	3	1	1	-
2. Utvinning av råolje og naturgass	116	99	82	94
3. Industri og bergverksdrift	1 942	1 739	523	259
Bergverksdrift	185	151	0	-
Næringsmiddel- og nytelsesmiddelindustri	329	239	141	-
Tekstil- og beklædningsindustri	16	11	1	-
Trelast og trevareindustri	61	29	1	-
Treforedling	233	252	2	-
Forlag og grafisk industri	160	132	79	-
Kjemisk industri og oljeraffinering	240	277	15	-
Gummivare- og plastindustri	-	-	-	-
Mineralproduktindustri	13	11	4	-
Metallindustri	281	188	18	-
Metallvareindustri	-	-	-	-
Maskinindustri	-	-	-	-
Elektroteknisk og optisk industri	-	-	-	-
Transportmiddelindustri	53	179	133	-
Møbelindustri og annen industri	370	269	128	-
4. Kraft- og vannforsyning, bygge- og anleggsvirksomhet	1 685	1 600	1 462	1 457
Kraft- og vannforsyning	1 195	1 402	598	-
Bygge- og anleggsvirksomhet	490	198	864	-
5. Varehandel, hotell og restaurantvirksomhet	1 420	1 079	494	545
Motorkjøretøytjenester	-	-	-	-
Agentur og engroshandel	800	614	215	-
Detailhandel og reparasjon av varer	298	298	212	-
Hotell- og restaurantvirksomhet	321	168	67	-
6. Utenriks sjøfart og rørtransport	12	9	3	619
Rørtransport	4	3	-	-
Utenriks sjøfart	8	6	3	-
7. Transport ellers og kommunikasjoner	801	840	317	987
Transport ellers	790	830	317	-
Post og telekommunikasjoner	11	10	0	-
8. Forretningsmessig tjenesteyting og eiendomsdrift	6 557	5 447	2 611	3 035
Eiendomsdrift	5 256	4 569	2 377	-
Forretningsmessig tjenesteyting og utleievirksomhet	1 301	878	234	-
9. Tjenesteytende næringer ellers	3 750	4 488	3 132	488
Offentlig administrasjon, sosialforsik..	-	-	-	-
Undervisning (privat)	-	-	-	-
Helse- og sosialtjenester (privat)	-	-	-	-
Andre sosiale og personlige tjenester ..	3 750	4 488	3 132	-
10. Ufordelt næring	10	14	-	-

1) Etter spesifiserte tapsavsetninger.

Omfatter foretak i sektorene fom. Statens forretningsdrift tom. Ufordelt sektor, eksklusive lønnstakere o.l.

Fom. 1996 innhentes kun aggregert næring (10 hovedgrupper).

Tabell 5. Livsforsikringsselskaper. Resultatregnskap. 31. desember 1992 - 31. desember 1995 1) Mill. kr

	31.12 1992	31.12 1993	31.12 1994	31.12 1995
INNTEKTER OG KOSTNADER				
1. Forfalte premier	15 893	15 826	19 243	18 883
2. Finansinntekter og kostnader	12 477	23 368	11 315	17 423
2.1. Renteinntekter og lign. inntekter .	16 777	15 658	13 226	13 360
2.2. Rentekostnader og lign. kostnader .	452	409	342	329
2.3. Aksjeutbytte	308	313	471	513
2.4. Kursgevinst/tap på kortsiktige plasseringer i verdipapirer	-2 587	8 427	-2 115	3 047
2.5. Resultat faste eiendommer	494	648	684	1 079
2.6. Renter overført til premiefond	1 314	1 131	548	503
2.7. Andre finansinntekter	53	401	91	155
2.8. Andre finanskostnader	417	250	208	125
2.9. Tap på utlån mv. 2)	384	289	-56	-225
3. Forsikringsytelser	11 110	11 275	11 683	12 555
3.1. Erstatninger (Brutto)	8 727	9 267	9 998	10 971
3.2. Gjengkjøp og uttak (Brutto)	2 383	2 009	1 685	1 584
4. Pliktige avsetninger til fremtidige ytelser	9 148	18 216	12 025	16 190
4.1. Til premiereserve	8 934	12 082	11 778	13 633
4.2. Til sikkerhetsfond	214	318	40	98
4.3. Til sikkerhetsavsetninger	-	4	-2	1
4.4. Til tilleggsavsetninger i forsikringsfondet	-	5 812	210	2 458
5. Overføring av premiereserve fra/til andre selskaper/pensjonskasser	-1 448	-256	-1 583	23
6. Driftskostnader	2 836	2 699	2 610	2 590
6.1. Lønn, honorarer og andre personal- kostnader	1 428	1 430	1 378	1 346
6.2. Ordinære avskrivninger på drifts- midler	76	77	84	85
6.3. Andre driftskostnader	1 332	1 192	1 148	1 159
7. Andre inntekter	151	30	8	1
7.1. Overskudd gjenforsikring	145	25	-	-
7.2. Andre inntekter	6	5	8	1
8. Andre kostnader	50	680	68	79
8.1. Underskudd gjenforsikring	10	10	58	77
8.2. Andre kostnader	41	670	11	2
9. Overføring fra øvrige fond	797	439	-	-
10. Driftsresultat	4 726	6 536	2 596	4 917
11. Ekstraordinære inntekter	90	41	-	-
12. Ekstraordinære kostnader	60	-	-	3
13. Resultat før skattekostnad	4 756	6 576	2 596	4 914
14. Skattekostnad	127	274	-10	91
14.1. Betalbar skatt	109	206	29	112
14.2. Utsatt skatt	19	68	-39	-21
15. Årsresultat	4 629	6 303	2 606	4 823
16. Oppskrivninger og overføringer	4 629	6 303	2 607	4 824
16.1. Oppskrivning av anleggsmidler	-	-	-53	-
16.2. Anvendelse av oppskrivingsbeløp ...	-	-	-	-
16.3. Disponering av årsoverskudd/ dekning av årsunderskudd og egenkapitaloverføringer	4 633	6 233	2 660	4 824
16.3.1. Avsatt til premiereserve ..	1 531	1 789	1 276	2 261
16.3.2. Avsatt til premiefond	1 302	1 321	668	1 422
16.3.3. Avsatt til pensjons- reguleringsfond	-	18	4	11
16.3.4. Avsatt til sikkerhetsfond .	-	-	-	-
16.3.5. Avsatt til sikkerhets- avsetning	10	-	-	-
16.3.6. Avsatt til øvrige fond	1 408	1 641	-43	-
16.3.7. Avsatt til utbytte	325	262	189	302
16.3.8. Avsatt til utjevningfond .	-	-	-	-
16.3.9. Avsatt til egenkapital	90	112	25	7
16.3.10. Til dekning av fremført underskudd	-32	48	-4	-
16.3.11. Avsatt til disposisjonsfond	-	631	179	416
16.3.12. Konsernbidrag til/fra mor/datterselskap	-	411	365	405
16.3.13. Avsatt til andre formål....	-	-	-	-
16.4. Andre overføringer	-4	70	-	-

1) Resultatregnskap for 1996 foreligger, men pga. endret regnskapsforskrift (oppstilling) er ikke tallene sammenlignbare med tidligere år, jf. tabell 6.

2) Fom. 1994 er tap på utlån mv. ført som endringstall.

Tabell 6. Livsforsikringselskaper. Resultatregnskap etter ny oppstilling 1).
31. desember 1995 - 31. desember 1996. Mill. kr.

	31.12 1995 2)	31.12 1996*
1. Premieinntekter	20437	23070
1.1 Forfalte premier, brutto	18908	19786
1.2 Overføring av premiereserve	864	3528
1.3 Avgitt gjenforsikringspremie	665	-245
2. Inntekter fra finansielle eiendeler	22398	25150
2.1 Inntekter fra konsernselskaper og tilknyttede selskaper	277	410
2.1.1. Inntekter fra aksjer og andeler i konsernselskaper	210	352
2.1.2. Inntekter fra fordringer på og verdipapirer utstedt av konsernselskaper	67	58
2.2 Inntekter fra andre finansielle eiendeler	15037	15011
2.2.1. Inntekter fra bygninger og faste eiendommer	1178	1494
2.2.2. Inntekter fra andre finansielle eiendeler	13859	13516
2.2.2. a) Renteinntekter	12668
2.2.2. b) Aksjeutbytte	813
2.2.2. c) Gevinster	0
2.2.2. d) Andre inntekter	36
2.3 Tilbakeføring av verdireguleringer av finansielle eiendeler	337	147
2.4 Gevinster av realisasjon av finansielle eiendeler	6747	9582
3. Urealisert gevinst livsforsikring knyttet til investeringsavtaler
4. Andre forsikringsrelaterte inntekter	35	98
5. Erstatninger	14283	17224
5.1.1 Utbetalte erstatninger, brutto	12571	12990
5.1.2 Utbetalte erstatninger, gjenforsikringsandel	-83	-155
5.2.1 Endringer i avsetninger til erstatninger, brutto	154	156
5.2.2 Endringer i avsetninger til erstatninger, gjenforsikringsandel	0	-7
5.3 Overføring av premiereserve, tilleggsavsetninger og kursreserver til andre forsikringselskaper/pensjonskasser	1641	4240
6. Endring i forsikringsmessige avsetninger i livsforsikring mv.	16531	18105
6.1. Endringer i premiereserve og tilleggsavsetninger i forsikringsfondet	16039	17627
6.1.1. Premiereserve i forsikringsfondet, brutto	13570	15350
Herav garantert minsteavkastning	3354
6.1.2. Tilleggsavsetninger i forsikringsfondet, brutto	1513	2379
- gjenforsikringsandel	957	-102
6.2. Garanterte renter til premiefond	496	455
6.3. Garanterte renter til pensjonsreguleringsfond	7	8
6.4. Andre forsikringsrelaterte avsetninger, e. fradrag for gj. forsikringsandel	-11	14
7. Midler tilført forsikringskunder, etter fradrag for gjenforsikringsandelen ..	3682	3066
7.1. Overføring til premiereserve i forsikringsfondet	1588	1287
7.2. Overføring til premiefond i forsikringsfondet	1316	1722
7.3. Overføringer til pensjonsreguleringsfond i forsikringsfondet	2	12
7.4. Andre overføringer til forsikringsfondet	0	45
8. Forsikringsrelaterte driftskostnader, etter fradrag for mottatt provisjon for avgitt gjenforsikring	2266	2323
a) Lønn, honorarer	1082
b) Tap på fordringer	0
c) Avskrivninger	74
d) Andre forsikringsrelaterte driftskostnader	1168
9. Kostnader i tilknytning til finansielle eiendeler, herunder rentekostnader	4478	6002
9.1 Administrasjonskostnader i tilknytning til finansielle eiendeler, herunder rentekostnader	652	811
a) Lønn, honorarer mm.	170
b) Renter	108
c) Tap og tapsavsetning	-14
d) Avskrivninger	5
e) Andre administrasjonskostnader	541
9.2 Verdireguleringer av finansielle eiendeler	125	102
9.3 Tap ved realisasjon av finansielle eiendeler	3702	5089
10. Urealisert tap på livsforsikring knyttet til investeringsavtaler	0	0
11. Andre forsikringsrelaterte kostnader, etter fradrag for gjenforsikringsandel	170	274
12. Allokert investeringsavkastning overført til ikke-teknisk regnskap
13. Resultat av teknisk regnskap	1460	1323

1) Se tabell 5 for tidsserie 1992-1995 etter gammel oppstilling.

2) 1995-tallene er hentet fra årsberetningene for å få sammenlignbarhet med 1996-tallene.

Tabell 6 (forts.). Livsforsikringselskaper. Resultatregnskap etter ny oppstilling.
31. desember 1995 - 31. desember 1996. Mill. kr

	31.12 1995	31.12 1996*
14. Allokert investeringsavkastning overført fra teknisk regnskap
15. Andre inntekter	1	8
16. Andre kostnader	226	188
17. Resultat av ordinær virksomhet	1235	1144
18. Ekstraordinære inntekter	0	0
19. Ekstraordinære kostnader	3	0
20. Resultat av ekstraordinære inntekter og kostnader	1232	1144
21. Skattekostnad	90	46
22. ÅRSOVERSKUDD/ÅRSUNDERSKUDD	1141	1097
23. Overføringer fra egenkapital og disponeringer av resultat for regnskaps- året	1141	1097
23.1. Overføringer	27	30
23.1.1. Mottatt konsernbidrag	0	0
23.1.2. Overføringer fra oppskrivningsfond	0	0
23.1.3. Overføringer fra disposisjonsfond	0	3
23.1.4. Overført fra andre fond	27	27
23.2. Disponeringer	1168	1127
23.2.1. Utbytte	308	226
23.2.2. Avgitt konsernbidrag	405	463
23.2.3. Overført til disposisjonsfond	313	235
23.2.4. Overført til andre fond	143	202

Tabell 7. Livsforsikringselskaper. Gjennomsnittlige renter- og provisjonssatser 1) for utlån til publikum 2) ved utgangen av året, etter utlånsform. 31. desember 1977 - 31. desember 1996. Prosent p.a.

År	Utlån i alt	Pantelån		Polise- lån	Andre utlån
		I alt	Herav til boligformål		
1977	7,9	7,8	7,5	8,9	8,4
1978	9,0	8,9	8,7	9,0	9,6
1979	9,2	9,0	8,8	9,0	9,6
1980	9,6	9,5	9,2	9,9	9,9
1981	10,6	10,4	9,9	9,9	11,5
1982	11,3	11,2	10,8	10,9	12,0
1983	12,0	11,9	11,5	11,9	12,4
1984	11,3	11,2	10,9	11,8	12,0
1985	12,4	..	11,9	..	12,7
1986	13,4	..	13,2	..	13,7
1987	14,0	..	13,9	..	14,2
1988	14,2	..	14,0	..	14,4
1989	12,5	..	12,6	..	12,3
1990	12,3	..	12,4	..	12,0
1991	11,7	..	11,8	..	11,5
1992	11,7	..	11,8	..	11,6
1993	7,7	..	7,8	..	7,6
1994	6,9	..	6,8	..	7,0
1995	6,5	..	6,3	..	6,6
1996	5,8	..	5,7	..	6,0

1) Halårlig etterskuddsrente.

2) Utlån til kommuner, ikke-finansielle foretak og husholdninger.

K i l d e : Norges Bank

Skadeforsikringsselskaper. Årsstatistikk 1996.

Selskapenes samlede forvaltningskapital var ved utgangen av 1996 om lag 73 milliarder kroner, en økning på 3 milliarder sammenlignet med 1995. Skadeselskapenes beholdning av ihendehaverobligasjoner utgjorde 25,2 milliarder, som tilsvarer en økning på 1,6 milliard. Beholdningen av kortsiktige verdipapirer viste en svak nedgang sammenlignet med tilsvarende periode året før. Selskapenes beholdning av sertifikater var ved utgangen av 1996 på om lag 7,7 milliarder, mens tilsvarende tall ved utgangen av 1995 var 8 milliarder. Skadeselskapenes plassering i ihendehaverobligasjoner og sertifikater utgjorde ved utgangen av 1996 henholdsvis 34,4 og 10,5 prosent av forvaltningskapitalen. Tilsvarende tall for plasseringer i aksjer og andeler (inkl. andeler i verdipapirfond) var 17,6 prosent av forvaltningskapitalen.

De tekniske reservene ble økt fra 53 milliarder i 1995 til 54,9 milliarder i 1996.

Oppsettet til resultatregnskapet for 1996 følger i hovedsak ny oppstillingsplan iht. "Forskrift om årsregnskap mm. for forsikringsselskaper" (rundskriv 36/97 fra Kredittilsynet). I tillegg er enkelte artsinndelte resultatposter inkludert for å tilfredsstille behov i nasjonalregnskapet. Tidsserien 1992-95 følger det gamle kunngjøringsformularet, og er derfor ikke sammenlignbar med nytt resultatoppsett for 1996.

Sektoren skadeforsikringsselskaper inkluderer i tillegg til rene skadeforsikringsselskaper, også selskaper som driver kredittforsikring, gjensidige sjøforsikringsselskaper, gjensidige branntrygdslag, brannkasser, Den norske Krigsforsikring for skip, Statens varekrigsforsikring og selskaper som kan betraktes som rene reassuranseselskaper i andre sammenhenger.

Tabell 8. Skadeforsikringsselskaper 1). Balanse etter finansobjekt og sektor. 31. desember 1993 - 31. desember 1996. Mill. kr.

Eiendeler	31.12 1993	31.12 1994	31.12 1995	31.12 1996*
1. Sedler og skillemynt	2	2	3	3
2. Bankinnskudd	8 329	7 993	7 599	8 390
Norges Bank	1	1	0	0
Forretningsbanker inkl. Postbanken....	5 421	5 724	4 914	5 936
Sparebanker	1 577	1 603	1 837	1 814
Utenlandske banker	1 330	666	848	640
3. Statskasseveksler	-	-	-	-
4. Sertifikater	4 117	8 824	8 008	7 710
Statssertifikater	2 400	5 756	2 678	2 241
Banksertifikater	440	1 070	2 179	3 448
Forretningsbanker	365	494	1 659	2 079
Sparebanker	75	576	520	1 369
Kreditsertifikater	370	304	552	276
Finanssertifikater	-	39	108	24
Lånesertifikater	906	1 498	1 594	1 635
Fylkeskommuner	65	-	-	234
Kommuner	130	-	265	297
Statlig eide foretak	-	-	235	145
Kommuneforetak	-	170	100	108
Private foretak	-	153	99	30
Statlige låneinstitutter	711	1 175	895	820
Andre lånesertifikater	-	-	-	-
Utlandet	1	156	897	86
5. Ihendehaverobligasjoner 2)	22 004	18 512	23 614	25 158
6. Aksjer og andeler 2)	10 259	11 341	12 325	12 866
Andeler i norske verdipapirfond	-	997	1 202	1 116
Andre norske aksjer og andeler	6 917	7 067	7 610	8 142
Andeler i utenl. verdipapirfond.....	-	-	123	303
Andre utenl. aksjer og andeler	3 341	3 278	3 389	3 305
7. Kapitalinnskudd i pensjonskasser.....	-	-	-	-
8. Grunnfondsbevis	501	1 016	1 050	1 052
9. Brutto utlån 3)	5 366	4 967	4 343	4 948
-Spesifiserte tapsavsetninger	-422	-210	-174	-143
-Uspesifiserte tapsavsetninger	-53	-47	-78	-78
Netto utlån	4 892	4 710	4 090	4 728
10. Andre fordringer	10 372	9 877	9 607	9 446
Livsforsikringsselskaper	62	62	85	129
Skadeforsikringsselskaper	2 069	2 067	1 903	1 797
Private ikke personlige foretak.....	1 447	2 933	1 910	2 115
Husholdninger 4)	-	1 763	2 030	1 826
Andre innenlandske sektorer 5)	5 356	1 856	1 873	1 955
Utlandet	1 438	1 196	1 807	1 625
11. Immaterielle eiendeler	-	-	-	19
12. Realkapital	3 543	3 724	3 766	3 759
Fast kapital	2 930	3 129	3 226	3 144
Driftsmidler	613	595	541	615
Sum eiendeler	64 020	65 999	70 062	73 131
Antall selskaper (inkl. branntrygdslag og sjøtrygdslag)	114	111	107
Av dette: Skadeforsikringsselskaper .	52	50	47	48

1) Statistikken omfatter også den Norske Krigsforsikring for skib, Statens Vækrigsforsikring, gjensidige branntrygdslag og gjensidige sjøforsikringsselskaper.

2) Bokført verdi. Spesifikasjon til pålydende verdi, se tabell 9.

3) Spesifikasjon, se tabell 10 og 11.

4) Fom. 1995 inkl. overfinansiering av pensjonsforpliktelsler.

5) Inkl. utsatt skattefordel.

Tabell 8 (forts.). Skadeforsikringsselskaper 1). Balanse etter finansobjekt og sektor. 31. desember 1993 - 31. desember 1996. Mill. kr.

Gjeld og egenkapital	31.12 1993	31.12 1994	31.12 1995	31.12 1996*
1. Ihendehaverobligasjonslån	304	230	200	80
Tatt opp i Norge	304	230	200	80
Tatt opp i utlandet	-	-	-	-
2. Lån	132	167	223	313
Forretningsbanker inkl. Postbanken....	20	20	20	20
Sparebanker	-	-	-	-
Livsforsikringsselskaper mv.....	65	7	-	-
Skadeforsikringsselskaper	4	4	4	10
Private foretak med begrenset ansvar (aksjeselskaper mv.)	-	101	163	165
Private produsentorienterte organisasjoner uten profittformål ..	-	-	-	-
Personlige foretak	-	-	-	-
Private konsumentorienterte organisasjoner uten profittformål ..	-	-	-	-
Personlig næringsdrivende	-	-	-	1
Lønntakere ol	-	-	-	1
Andre innenlandske sektorer	16	16	16	35
Utlandet	26	20	20	81
3. Annen gjeld	4 910	4 202	5 563	5 233
Livsforsikringsselskaper mv.....	27	50	158	204
Skadeforsikringsselskaper	1 612	1 477	1 025	538
Private ikke-personlige foretak	316	372	1 428	1 125
Husholdninger	-	515	783	608
Andre innenlandske sektorer	2 220	889	1 079	1 644
Utlandet	735	899	1 090	1 114
4. Tekniske reserver	49 726	51 131	53 005	54 898
Avsetning for ikke opptjent premie....	7 562	7 714	7 829	8 015
Erstatningsavsetning	28 185	27 818	28 177	28 561
Avsetning til gevinstavtaler	-	-	-	-
Avsetning for ikke avløpt risiko	-	-	-	-
Sikkerhetsavsetning	9 700	10 708	12 547	13 463
Reassuranssavsetning	1 126	1 115	646	593
Administrasjonsavsetning	1 389	1 594	1 583	1 667
Avsetning til naturskadefond	901	1 317	1 289	1 600
Avsetning til garantiordning	864	866	934	975
Andre tekniske avsetninger	-	-	-	24
5. Skatt mv.	220	918	495	662
Betalbar skatt	17	164	189	125
Utsatt skatt	174	47	48	62
Underfinansiering av pensjons- forpliktelser mv.....	29	707	258	475
6. Egenkapital	8 728	9 351	10 577	11 944
Aksjekapital	3 627	3 759	3 232	3 649
Grunnfondsbevisskapital	-	-	4	4
Overkurs ved emisjon	612	686	764	25
Oppskrivningsfond	223	267	212	22
Garantifond	-	-	-	29
Andre fond	3 654	3 735	4 979	6 144
Disposisjonsfond eller framført underskudd	613	904	1 386	2 073
Sum gjeld og egenkapital	64 020	65 999	70 062	73 131

1) Se note 1) forrige side.

Tabell 9. Skadeforsikringsselskaper. Beholdninger av ihendehaverobligasjoner, aksjer, andeler og grunnfondsbevis etter pålydende verdi, etter utstedersektor 31.12.1995 - 31.12.1996. Mill. kr.

Utstedersektor	Ihendehaver- obligasjoner		Aksjer, andeler og grunnfondsbevis	
	31.12 1995	31.12 1996*	31.12 1995	31.12 1996*
I alt	22 757	24 494	8 700	9 756
1. Offentlig forvaltning	7 817	6 778	-	0
Stats-trygdeforvaltningen	6 338	5 306	-	-
Fylkeskommuner	415	320	-	0
Kommuner	1 064	1 152	-	0
2. Finansielle foretak	6 090	6 901	3 060	3 928
Statlige låneinstitutter	337	819	-	-
Forretningsbanker inkl. Postbanken	2 391	2 707	238	1 534
Sparebanker	745	709	32	39
Kredittforetak	2 530	2 504	8	10
Finansieringsselskaper	20	95	944	40
Verdipapirfond 1)	-	-	-	383
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpeforetak 1)	-	41	-	8
Livsforsikringsselskaper	48	18	1 226	1 243
Skadeforsikringsselskaper	20	5	611	671
Finansiell hjelpeforetak 1)	-	2	-	1
3. Ikke-finansielle foretak	2 262	3 162	2 692	2 359
Statens forretningsdrift	-	-	-	-
Statlige eide foretak	343	718	34	16
Kommuneforetak	1 182	1 693	0	0
Private foretak med begrenset ansvar (aksjeselskaper mv.)	738	752	2 658	2 344
Private produsentorienterte organisasjoner uten profittformål	-	-	-	-
4. Husholdninger mv.	2	1	1	2
Personlige foretak mv.	-	-	0	-
Private konsumentorienterte organisasjoner uten profittformål	-	-	-	-
Personlige næringsdrivende	-	-	-	-
Ufordelt sektor	2	1	1	2
5. Utlandet	6 586	7 651	2 947	3 466

1) Beløp før 1996 er ført på sektor private foretak med begrenset ansvar.

Tabell 10. Skadeforsikringsselskaper. Utlån etter låntakersektor 31. desember 1993 - 31. desember 1996. Mill. kr.

Låntakersektor	31.12 1993	31.12 1994	31.12 1995	31.12 1996*
I alt 1)	4 944	4 757	4 168	4 806
1. Offentlig forvaltning	123	113	110	106
Stats- og trygdeforvaltningen	100	100	100	100
Fylkeskommuner	0	0	-	-
Kommuner	23	13	10	6
2. Finansielle foretak	141	170	108	20
Statlige låneinstitutter	-	-	-	-
Forretningsbanker inkl. postbanken	-	2	-	-
Sparebanker	-	6	5	5
Private kredittforetak	0	0	0	-
Private finansieringsselskaper	40	61	100	5
Verdipapirfond 2)	-	-	-	-
Andre finansielle foretak ekskl. hjelpforetak 2)	-	-	-	-
Livsforsikringsselskaper	100	100	1	1
Skadeforsikringsselskaper	2	1	1	1
Finansielle hjelpforetak 2)	-	-	-	8
3. Ikke-finansielle foretak	725	772	481	438
Statens forretningsdrift	-	-	-	-
Statlige eide foretak	-	-	-	-
Kommuneforetak	8	1	1	1
Private foretak med begrenset ansvar (aksjeselskaper mv.)	674	755	477	419
Private produsentorienterte organisasjoner uten profittformål	43	15	3	19
4. Husholdninger mv.	3 576	3 362	3 470	4 206
Personlige foretak mv.	127	92	73	29
Private konsumentorienterte organisasjoner uten profittformål	10	8	12	14
Personlig næringsdrivende	310	250	240	209
Lønnstakere o.l.	3 120	2 984	3 116	3 941
Ufordelt sektor	9	28	29	12
5. Utlandet	378	340	-	35
6. Spesifikasjoner:				
1. Foretak, kommuner og husholdninger (sum sektorene 510 - 890)	4 325	4 147	3 961	4 651
2. Boliglån i alt	2 894	2 683	2 886	3 755
3. Av sektor 810, boliglån	2 754	2 616	2 823	3 659

1) Utlån etter spesifiserte tapsavsetninger.

2) Beløp før 1996 er ført på sektor private foretak med begrenset ansvar.

Tabell 11. Skadeforsikringsselskaper. Utlån etter låntakernæring 31. desember 1993 - 31. desember 1996. Mill. kr.

Låntakernæring	31.12 1993	31.12 1994	31.12 1995	31.12 1996*
I alt 1)	1 173	1 150	834	691
1. Jordbruk, skogbruk og fiske	130	131	114	117
Jordbruk og skogbruk	121	124	109	-
Fiske og fangst	9	7	4	-
Fiskeoppdrett og kløkkerier	0	0	1	-
2. Utvinning av råolje og naturgass	-	-	-	2
3. Industri og bergverksdrift	139	66	29	29
Bergverksdrift	1	1	0	-
Næringsmiddel- og nytelsesmiddelindustri	43	8	5	-
Tekstil- og bekledningsindustri	17	6	8	-
Trøst og trevareindustri	10	6	3	-
Treforedling	8	6	3	-
Forlag og grafisk industri	19	13	-	-
Kjemisk industri og oljeraffinering	7	6	5	-
Gummivare- og plastindustri	-	-	-	-
Mineralproduktindustri	1	1	1	-
Metallindustri	1	0	1	-
Metallvareindustri	-	-	-	-
Maskinindustri	-	-	-	-
Elektroteknisk og optisk industri	-	-	-	-
Transportmiddelindustri	12	9	1	-
Møbelindustri og annen industri	21	9	2	-
4. Kraft- og vannforsyning, bygge- og anleggsvirksomhet	29	9	1	8
Kraft- og vannforsyning	1	0	0	-
Bygge- og anleggsvirksomhet	28	8	1	-
5. Varehandel, hotell og restaurant- virksomhet	101	71	64	32
Motorkjøretøytjenester	-	-	-	-
Agentur og engrosshandel	38	19	13	-
Detailhandel og reparasjon av varer	35	24	30	-
Hotell- og restaurantvirksomhet	28	28	21	-
6. Utenriks sjøfart og rørtransport	1	1	-	28
Rørtransport	-	-	-	-
Utenriks sjøfart	1	1	-	-
7. Transport ellers og kommunikasjoner	117	108	72	39
Transport ellers	115	106	72	-
Post og telekommunikasjoner	1	1	-	-
8. Forretningsmessig tjenesteyting og eiendomsdrift	544	701	377	166
Eiendomsdrift	254	288	191	-
Forretningsmessig tjenesteyting og utleievirksomhet	290	413	186	-
9. Tjenesteytende næringer ellers	112	59	18	272
Offentlig administrasjon, sosialforsikr..	-	-	-	-
Undervisning (privat)	-	-	-	-
Helse- og sosialtjenester (privat)	-	-	-	-
Andre sosiale og personlige tjenester ..	112	59	18	-
10. Ufordelt næring	-	5	159	-

1) Etter spesifiserte tapsavsetninger.
 Omfatter foretak i sektorene fom. Statens forretningsdrift tom. Ufordelt sektor, eksklusive
 lønntakere o.l.
 Fom. 1996 innhentes kun aggregert næring (10 hovedgrupper).

Tabell 12. Skadeforsikringselskaper. Resultatregnskap. 31. desember 1992 - 31. desember 1995 1). Mill. kr.

	31.12 1992	31.12 1993	31.12 1994	31.12 1995
1. DRIFTSINNTEKTER OG -KOSTNADER				
Sum inntekter	22 248	24 444	21 621	23 724
1.1. Premier for egen regning	18 834	18 708	18 773	19 121
1.1.1. Direkte forsikring	21 192	22 517	23 060	23 021
1.1.2. Mottatt gjenforsikring	3 195	2 595	1 933	1 284
Brutto premier (1.1.1.+1.1.2.)	24 387	25 111	24 993	24 305
1.1.2. Avgitt gjenforsikring	-5 553	-6 403	-6 220	-5 184
1.2. Netto finansinntekter	3 414	5 736	2 848	4 603
1.2.1. Renteinntekter	3 519	3 606	2 948	3 111
1.2.2. Rentekostnader	-99	-128	-33	-53
1.2.3. Aksjoutbytte fra datterselskaper	18	-	302	246
1.2.4. Aksjoutbytte fra andre selskaper	100	78	168	252
1.2.5. Gev./tap ved salg og uttrekning av verdipapirer (omløpsmidler) ..	-379	1 673	-369	734
1.2.6. Agio/disagio	36	72	-28	-15
1.2.7. Nedskrivning av verdipapirer (omløpsmidler)	-81	103	-202	139
1.2.8. Leieinntekter, eiendommer	304	308	260	230
1.2.9. Andre finansinntekter	282	271	277	168
1.2.10. Andre finanskostnader	-238	-227	-486	-214
1.2.11. Tap på utlån 2)	-46	-20	10	5
Sum kostnader	21 165	21 104	18 769	19 200
1.3 Erstatninger for egen regning	15 736	15 825	13 636	13 841
1.3.1. Direkte forsikring	18 547	16 831	14 708	16 253
1.3.2. Mottatt gjenforsikring	3 549	2 848	1 679	1 148
Brutto erstatninger (1.3.1.+1.3.2.)	22 097	19 679	16 387	17 401
1.3.3. Gjenforsikringsandel	-6 360	-3 853	-2 751	-3 560
1.4. Netto driftskostnader	5 429	5 279	5 133	5 359
1.4.1. Lønninger, agent- og koass.- provisjoner, folketrygdavgift og pensjonskostnader	3 352	3 669	3 512	3 518
1.4.2. Provisjoner for mottatt gjenforsikring	759	535	375	222
1.4.3. Øvrige driftskostnader	1 688	1 442	1 492	1 758
1.4.4. Ordinære avskrivninger på inventar, maskiner o.l.	171	213	231	224
1.4.5. Provisjoner for avgitt gjenforsikring	-748	-768	-659	-538
1.4.6. Driftskostnader, eiendommer	30	36	30	30
1.4.7. Ordinære avskrivninger på eiendommer	52	55	61	58
1.4.8. Tap på fordringer	123	99	91	87
Driftsresultat I	1 083	3 340	2 852	4 525
1.5. Endring i sikkerhetsavsetning	-1 328	-2 159	-1 207	-1 108
1.6. Avsetning til naturskadefond	287	-82	-415	-129
1.7. Avsetning til skadeforsikrings- selskaperens garantiordning	-191	-131	-6	-163
Driftsresultat II	-149	968	1 225	3 126
2. EKSTRAORDINÆRE INNTEKTER OG KOSTNADER				
NETTO EKSTRAORDINÆRE INNTEKTER OG KOSTNADER ..	421	226	342	68
Sum ekstraordinære inntekter	943	377	440	230
2.1.1. Gevinst ved salg av anleggsmidler	5	6	0	0
2.1.2. Andre ekstraordinære inntekter	938	371	440	230
Sum ekstraordinære kostnader	522	151	98	162
2.1.3. Tap ved salg av anleggsmidler	0	0	3	0
2.1.4. Ekstraordinære nedskrivninger	42	9	91	162
2.1.5. Andre ekstraordinære kostnader	480	142	4	0
Resultat før skatt	272	1 193	1 567	3 193
3. SKATTEKOSTNAD				
3.1. Betalbar skatt	-7	-14	-159	-187
3.2. Utsatt skatt	2	-18	6	-13
Årsoverskudd/Årsunderskudd	267	1 161	1 414	2 993
4. OPPSKRIVNINGER OG OVERFØRINGER				
4.1. Oppskrivning av anleggsmidler	-	0	-	-
4.2. Anvendelse av oppskrivningsbeløp til forhøyelse av aksjekapitalen eller oppskrivningsfond	-	0	-	-
4.3. Disponering årsoverskudd/dekning av års- underskudd og egenkapitaloverføringer ...	73	-137	948	2 881
4.3.1. Avsatt til utbytte	-	-	-	609
4.3.2. Konsernbidrag til/fra morselskap	-	-	-	1 168
4.3.3. Andre disponeringer	-	-	-	1 103
4.4. Andre overføringer til/fra (+/-)	-195	-1 298	-467	-113
Sum oppskrivninger og overføringer	268	1 161	1 415	2 994

1) Resultatregnskap for 1996 foreligger, men pga. endret regnskapsforskrift er ikke tallene sammenlignbare med tidligere år, jf. tabell 13.

2) Fom. 1994 er tap på utlån ført som endringstill.

Tabell 13. Skadeforsikringselskaper. Resultatregnskap etter ny oppstilling 1).
31. desember 1996. Mill. kr

	31.12 1996*
1. Premieinntekter for egen regning	19954
1.1. Forfalt bruttopremie	24629
1.2. -Gjenforsikringsandel	-4535
1.3. Endring i brutto avsetning for ikke opptj. premie.....	-29
1.4. -Gjenforsikringsandel.....	-111
2. Allokert investeringsavkastning overført fra ikke-teknisk regnskap	2296
3. Andre forsikringsrelaterte inntekter	137
4. Erstatningskostnader for egen regning	14887
4.1.1 Brutto	14624
4.1.1. a) Betalte erstatninger, herav lønn.....	182
4.1.1. b) Betalte erstatninger, herav øvrige driftskostnader	6018
4.1.1. c) Betalte erstatninger, herav annet	12323
4.1.2. -Gjenforsikringsandel	-3899
4.2. Endring i erstatningsavsetning	263
4.2.1. Brutto	-384
4.2.2. -Gjenforsikringsandel	647
5. Gevinstavtaler ol.	17
6. Forsikringsrelaterte driftskostnader	5390
6. a) Lønn, honorarer mm.	3272
6. b) Provisjon for netto mottatt gjenforsikring	83
6. c) Tap på fordringer	19
6. d) Avskrivninger	209
6. e) Andre forsikringsrelaterte driftskostnader	1807
7. Andre forsikringsrelaterte driftskostnader	129
8. Endringer i sikkerhetsavsetning	1429
8.1. Endring i avsetning for ikke avløpt risiko	105
8.2. Endring i sikkerhetsavsetning	914
8.3. Endring i reassuranssavsetning	-25
8.4. Endring i administrasjonsavsetning	64
8.5. Endring i avsetning til naturskadefond	311
8.6. Endring i avsetning til garantifond	71
8.7. Endring i andre tekniske avsetninger	-10
9. Resultat av teknisk regnskap	534
10. Inntekter fra finansielle eiendeler	6330
10.1. Inntekter fra konsernselskaper og tilknyttede selskaper	412
10.1.1. Inntekter fra aksjer og andeler i konsernselskaper	360
10.1.2. Inntekter fra fordringer på og verdipapirer utstedt av konsernselskap ..	52
10.2. Inntekter fra andre finansielle eiendeler	3940
10.2.1. Inntekter fra bygninger og faste eiendommer	336
10.2.2. Inntekter fra andre finansielle eiendeler	3604
10.2.2. a) Herav renteinntekter	2910
10.2.2. b) Herav aksjeutbytte	239
10.2.2. c) Herav gevinster	80
10.2.2. d) Herav andre inntekter	376
10.3. Tilbakeføring av verdiregulering av finansielle eiendeler	50
10.4. Gevinster ved realisasjon av finansielle eiendeler	1929
11. Kostnader i tilknytning til finansielle eiendeler	1351
11.1. Administrasjonskostnader, herunder rentekostnader	605
11.1. a) Herav lønn, honorarer mm.	23
11.1. b) Herav renter	78
11.1. c) Tap og tapsavsetninger	43
11.1. d) Herav avskrivninger	35
11.1. e) Herav andre adm. kostnader	426
11.2. Verdiregulering av finansielle eiendeler	59
11.3. Tap ved realisasjon av finansielle eiendeler	688
12. Allokert investeringsavkastning overført til teknisk regnskap	2296
13. Andre inntekter	15
14. Andre kostnader	53
15. Resultat av ordinær virksomhet	3180
16. Ekstraordinære inntekter	0
17. Ekstraordinære kostnader	28
18. Resultat av ekstraordinære inntekter og kostnader	3152
19. Skattekostnad	119
20. ÅRSOVERSKUDD / ÅRSUNDERSKUDD.....	3034
21. Overføringer fra egenkapital og disponering av resultat	3034
21.1. Overføringer	161
21.1.1. Mottatt konsernbidrag	144
21.1.3. Overført fra disposisjonsfond	0
21.1.4. Overført fra andre fond	17
21.2. Disponeringer	3195
21.2.1. Utbytte	356
21.2.2. Avgitt konsernbidrag	1352
21.2.4. Overført til disposisjonsfond	766
21.2.5. Overført til andre fond	671
21.2.6. Til dekning av fremførbart underskudd	50

1) Se tabell 12 for tidsserie 1992-1995 etter gammel oppstilling.

Private pensjonskasser og pensjonsfond. Årsstatistikk 1996

Samlet forvaltningskapital for private pensjonskasser og fond var 44 milliarder ved utgangen av 1996. Dette er en økning på 9 prosent sammenliknet med 1995. For perioden 1993 til 1996 har selskapene hatt en økning på 29 prosent. Økningen i forvaltningskapitalen har dermed stagnert noe i forhold til sammen periode i fjor. Balanseregnskapet viser at 25,9 milliarder av forvaltningskapitalen var plassert i obligasjoner, og 8,1 milliarder var plassert i aksjer og andeler (bokførte verdier).

Samlet forsikringsforpliktelser utgjorde ved utgangen av 1996 ca 42 milliarder kroner. Dette er en økning på 3,8 milliarder eller 9 prosent.

Inntektene til de private pensjonskasser og pensjonsfond var på 7,7 milliarder kroner i 1996. Dette er en økning i forhold til fjoråret på 19 prosent. Inntekter fra verdipapirer utgjorde omlag 3,6 milliarder kroner, mens inntekter fra medlemmene utgjorde 1,3 milliarder.

Tabell 14. Private pensjonskasser og pensjonsfond. Balanse etter finansobjekt. 31. desember 1993 - 31. desember 1996. Mill. Kr.

	1993	1994	1995	1996*
1. Omløpsmidler	25 972	26 282	29 597	34 234
1.1 Sedler og skillemynt	0	0	0	0
1.2 Bankinnskudd	2 131	1 985	1 863	1 877
1.3 Forfalte ikke betalte premier	26	31	40	39
1.4 Forf. ikke betalte finansinntekter	292	59	176	91
1.5 Opptjente, ikke forfalte finansinntekter 1)	660	752	727	790
1.6 Sertifikater mv	304	585	902	2 456
1.7 Aksjer, andeler og grunnfondsbevis 2) .	3 737	5 098	6 095	7 977
1.8 Obligasjoner 2)	18 798	17 286	19 537	20 465
1.9 Kortsiktige fordringer på eget foretak.	-	-	15	7
1.10 Andre omløpsmidler	25	488	242	532
2. Anleggsmidler	5 493	9 561	10 411	9 831
2.1 Aksjer, andeler og grunnfondsbevis 2) .	-	125	408	159
2.2 Obligasjoner 2)	-	4 539	5 591	5 411
2.3 Utlån disponert 3)	3 777	2 944	2 422	2 267
Utlån i alt ..	3 777	2 944	2 422	2 267
Spesifiserte tapsavsetninger	-	-	-	-
2.4 Uspesifiserte tapsavsetninger	-	1	-	1
2.5 Faste eiendommer	1 716	1 903	1 941	1 994
2.6 Driftsmidler	-	50	49	0
2.7 Andre anleggsmidler	-	1	0	1
SUM EIENDELER I ALT	31 466	35 843	40 008	44 066
3. Gjeld	272	188	265	189
3.1 Forfalte ikke betalte pensjoner	21	0	1	0
3.2 Forfalte ikke betalte utløsningsbeløp .	20	16	22	27
3.3 Avsatt til renter på innskutt kapital .	-	-	13	12
3.4 Skatt, betalbar og utsatt	82	68	42	43
3.5 Annen gjeld	149	103	186	107
4. Forsikringsfond.....	30 558	34 464	38 218	41 994
4.1 Premiereserve	18 848	22 455	24 569	27 762
4.2 Tilleggsavsetninger.....	-	-	901	1 251
4.3 Premiefond	10 721	11 213	11 940	11 783
4.4 Pensjonsreguleringsfond	869	778	793	1 182
4.5 Andre fond	119	18	15	16
5. Sikkerhetsfond	205	290	281	297
6. Ansvarlig kapital	431	902	1 244	1 586
6.1 Innskutt kjernekapital	5	245	367	427
6.2 Overført andel av overskudd	426	615	802	1 080
6.3 Annen kjernekapital	-	0	13	6
6.4 Ordinær ansvarlig lånekapital	-	42	54	63
6.5 Evigvarende ansv lånekapital	-	-	10	10
6.6 Annen tilleggskapital	-	1	1	1
SUM GJELD FOND OG ANSVARLIG KAPITAL	31 466	35 843	40 008	44 066
Tallet på selskaper	289	265	272	279

1) Tallene er ikke direkte sammenlignbare

2) Før 1994 inngår anleggsmidleri omløpsmidler. Se spesifikasjon tabell 3

3) Spesifikasjon se tabell 2

Tabell 15. Private pensjonskasser og pensjonsfond. Utlån etter låntakersektor pr. 31. desember 1993 - 31. desember 1996. Mill. kr.

Låntakersektor	1993	1994	1995	1996*
I ALT	3 777	2 944	2 422	2 269
1. Offentlig forvaltning	10	0	0	0
Stats- og trydeforvaltningen	-	-	-	-
Fylkeskommuner	-	-	-	-
Kommuner	10	0	0	0
2. Finansinstitusjoner	112	13	16	15
Statlige låneinstitutter	-	-	-	-
Forretningsbanker				
inkl. Postbanken.....	0	0	-	-
Sparebanker	28	-	-	-
Private kredittforetak.....	22	0	0	-
Private finansierings-				
selskaper	35	13	16	15
Livsforsikrings-				
selskaper mv	25	-	-	-
Skadeforsikrings-				
selskaper	-	-	-	-
3. Ikke-finansielle foretak ...	535	483	331	373
Statlig eide foretak	18	108	63	137
Kommuneforetak	20	0	0	-
Private selskap med				
begrenset ansvar(AS mv) ...	486	375	268	236
Private ikke-				
forretningsmessige				
produsentorienterte				
institusjoner	11	-	-	-
4. Husholdninger mv.	3 120	2 447	2 075	1 880
Personlige foretak mv.	43	15	16	20
Private ikke-				
forretningsmessige				
konsumentorienterte				
institusjoner	6	3	3	-
Personlig nærings-				
drivende	18	17	13	6
Lønnstakere o.l.	3 042	2 400	2 031	1 854
Ufordelt sektor	11	11	11	-
Spesifikasjon:				
Foretak, kommuner og				
husholdninger	3 665	2 931	2 406	2 254

Tabell 16 . Private pensjonskasser og pensjonsfond. Beholdninger av obligasjoner og aksjer til bokført verdi, etter utstedersektor. 31. desember 1995 og 1996. Mill kr.

	Ihendehaver- Obligasjoner		Aksjer og andeler	
	31.12 1995	31.12 1996*	31.12 1995	31.12 1996*
I alt.....	24 552	23 425	4 075	2 863
1. Offentlig forvaltning.....	9 978	10 302	2	2
Stats- og trygdeforvaltningen...	7 789	8 001	2	2
Fylkeskommuner.....	545	496	-	-
Kommuner.....	1 644	1 805	-	-
2. Finansinstitusjoner.....	8 114	9 260	383	524
Statlige låneinstitutter	738	638	-	-
Forretningsbanker				
inkl. Postbanken.....	2 336	3 155	175	287
Sparebanker.....	461	645	94	129
Private kredittforetak.....	4 319	4 619	6	4
Private				
finansieringsselskaper	41	9	4	4
Livsforsikringsselskaper.....	207	192	83	68
Skadeforsikringsselskaper.....	12	1	20	32
3. Ikke Finansielle foretak	4 976	2 810	3 352	1 825
Statens forretningsdrift	1	48	-	-
Statlig eide foretak	890	620	108	93
Kommuneforetak	2 201	42	-	-
Private selskaper med				
begrenset ansvar (AS mv)	1 883	2 096	3 245	1 732
Private ikke forretningsmessige				
produsentorienterte				
institusjoner	1	5	-	-
4. Husholdninger	5	0	-	0
Personlige foretak mv.	2	-	-	-
Private ikke				
forretningsmessige				
konsumentorienterte				
institusjoner	2	-	-	-
Personlig næringsdrivende	-	-	-	-
Lønnstakere o.l.	-	-	-	-
Ufordelt sektor	-	0	-	0
5. Utlandet	1 479	1 054	339	513

Tabell 17. Private pensjonskasser og pensjonsfond. Resultatregnskap. 31. desember 1993 - 31. desember 1996. Mill. kr.

	1993	1994	1995	1996*
SUM INNTEKTER	6 237	5 722	6 258	7 717
1. Tilskudd til pensjonskassen	2 029	2 628	2 579	3 621
1.1 Premieinnbetalinger fra foretaket	761	960	1 109	1 328
1.2 Premieinnbetalinger fra medlemmene ...	43	22	23	25
1.3 Overført fra premiefond	929	1 517	1 391	2 015
1.4 Overført fra pensjonsreguleringsfond .	36	36	41	240
1.5 Andre tilskudd	259	92	15	13
2. Overført fra andre pensjonsinnretninger.....	-	-	92	259
3. Renter og utbytte	2 454	2 262	2 567	2 590
3.1 Renter av bankinnskudd	162	111	100	98
3.2 Renter av obligasjoner	1 710	1 722	2 076	2 111
3.3 Aksjeutbytte.....	64	123	168	218
3.4 Andre renteinntekter og inntekter av utbytte	517	306	223	163
4. Andre inntekter	1 755	832	1 020	1 248
4.1 Realiserte gevinster på obligasjoner .	724	309	393	304
4.2 Realiserte gevinster på aksjer	728	300	394	700
4.3 Inntekter av faste eiendommer.....	-	-	200	199
4.4 Annet	303	222	34	44
SUM KOSTNADER	3 681	4 536	4 959	5 854
5. Lønn og andre administrasjonskostnader ...	67	95	108	132
6. Pensjoner	958	1 083	1 142	1 229
6.1 Alderspensjoner	595	688	704	752
6.2 Uførepensjoner	139	147	161	184
6.3 Ektefellepensjoner	208	228	264	280
6.4 Barnpensjoner	16	21	13	14
7. Utløsningsbeløp/Overført til andre pensjonsinnretninger.....	151	204	200	201
8. Andre kostnader	227	757	152	146
8.1 Tap på verdipapirer mv	160	554	102	96
8.2 Av- og nedskrivninger	63	98	21	15
8.3 Annet	5	105	29	34
9. Pliktige avsetninger	2 196	2 343	3 325	4 115
9.1 Til/fra premiereserve	1 534	1 914	2 020	3 269
9.2 Til tilleggsavsetninger.....	-	-	869	373
9.3 Renter til premiefond	323	332	411	397
9.4 Renter til pensjonsreguleringsfond ...	142	31	29	54
9.5 Til sikkerhetsfond	149	54	-10	14
9.6 Andre pliktig avsetninger	49	13	6	8
10. Skattekostnad	82	53	31	31
RESULTAT TIL FORDELING	2 556	1 186	1 300	1 864
11. Overføringer	2 566	1 186	1 300	1 864
11.1 Til premiefond	2 011	982	989	1 550
11.2 Til pensjonsreguleringsfond	21	16	50	19
11.3 Til ansvarlig kapital	426	171	189	275
11.4 Fra premiefond til dekning av underskud	-	-	-	-
11.5 Renter på innskutt kapital	-	1	14	14
11.6 Andre overføringer	108	16	57	6

Kommunale pensjonskasser og pensjonsfond. Årsstatistikk 1996

Samlet forvaltningskapital for kommunale pensjonskasser og fond var 22 milliarder ved utgangen av 1996. Dette er en økning på 11 prosent sammenliknet med 1995. For perioden 1993 til 1996 har selskapene hatt en økning på 25 prosent. Økningen i forvaltningskapitalen har dermed stagnert noe i forhold til sammen periode i fjor. Balanseregnskapet viser at 14 milliarder av forvaltningskapitalen var plassert i obligasjoner, og 2,2 milliarder var plassert i aksjer og andeler (bokførte verdier). Selskapene hadde investert omlag 5 milliarder av sine obligasjoner i offentlig forvaltning og 4,8 milliarder i finansinstitusjoner.

Samlet forsikringsforpliktelser utgjorde ved utgangen av 1996 ca. 21,9 milliarder kroner. Dette er en økning på 2,6 milliarder eller 12 prosent.

Inntektene til de kommunale pensjonskasser og pensjonsfond var på 4,3 milliarder kroner i 1996. Dette er en økning i forhold til fjoråret på 20 prosent. Inntekter fra verdipapirer utgjorde omlag 1,4 milliarder kroner, mens inntekter fra medlemmene utgjorde 2,3 milliarder.

Tabell 18. Kommunale pensjonskasser og pensjonsfond. Balanse etter finansobjekt. 31. desember 1993 - 31. desember 1996. Mill. Kr.

	1993	1994	1995	1996*
1. Omløpsmidler	12 389	11 841	13 991	17 291
1.1 Sedler og skillemynt	0	0	0	0
1.2 Bankinnskudd	1 560	1 380	1 360	1 356
1.3 Forfalte ikke betalte premier	39	19	32	48
1.4 Forf. ikke betalte finansinntekter	63	66	16	13
1.5 Opptjente, ikke forfalte finansinntekter 1).....	-	343	401	414
1.6 Sertifikater mv	34	58	135	246
1.7 Aksjer, andeler og grunnfondsbevis 2)..	636	931	1 763	2 236
1.8 Obligasjoner 2).....	9 669	8 778	10 123	11 648
1.9 Kortsiktige fordringer på eget foretak.	-	-	24	49
1.10 Andre omløpsmidler 1).....	388	265	136	1 283
2. Anleggsmidler	4 635	6 252	6 079	5 382
2.1 Aksjer, andeler og grunnfondsbevis 2) .	-	74	20	9
2.2 Obligasjoner 2)	-	2 039	2 330	2 305
2.3 Utlån disponert 3)	4 596	4 061	3 651	2 985
Utlån i alt.....	4 596	4 060	3 652	2 986
Spesifiserte tapsavsetninger	-	1	1	1
2.4 Uspesifiserte tapsavsetninger	-	4	5	5
2.5 Faste eiendommer.....	39	81	82	84
2.6 Driftsmidler	-	0	2	2
2.7 Andre anleggsmidler	-	-	-	3
SUM EIENDELER I ALT	17 024	18 092	20 069	22 673
3. Gjeld	230	90	87	28
3.1 Forfalte ikke betalte pensjoner	58	39	6	-
3.2 Forfalte ikke betalte utløsningsbeløp .	-	-	-	-
3.3 Avsatt til renter på innskutt kapital .	-	-	-	0
3.4 Skatt, betalbar og utsatt	-	1	0	1
3.5 Annen gjeld	172	50	81	27
4. Forsikringsfond	16 648	17 400	19 310	21 896
4.1 Premiereserve	10 049	15 430	17 460	21 825
4.2 Tilleggsavsetninger.....	-	-	-	13
4.3 Premiefond	416	345	114	56
4.4 Pensjonsreguleringsfond	466	20	0	-
4.5 Andre fond	5 717	1 606	1 735	2
5. Sikkerhetsfond	133	148	136	143
6. Ansvarlig kapital	14	455	536	606
6.1 Innskutt kjernekapital	8	292	361	409
6.2 Overført andel av overskudd	1	1	1	1
6.3 Annen kjernekapital	-	5	5	9
6.4 Ordinær ansvarlig lånekapital	-	18	19	163
6.5 Evigvarende ansv lånekapital	-	138	151	24
6.6 Annen tilleggskapital	5	2	-	-
SUM GJELD FOND OG ANSVARLIG KAPITAL	17 024	18 092	20 069	22 673
Tallet på selskaper	31	29	28	26

1) Tallene er ikke direkte sammenlignbare

2) Før 1994 inngår anleggsmidleri omløpsmidler. Se spesifikasjon tabell 3

3) Spesifikasjon se tabell 2

Tabell 19. Kommunale pensjonskasser og pensjonsfond. Utlån etter låntakersektor pr. 31. desember 1993 - 31. desember 1996. Mill. kr.

Låntakersektor	1993	1994	1995	1996*
I ALT	4 596	4 060	3 652	2 925
1. Offentlig forvaltning	586	569	524	427
Stats- og trygdeforvaltningen	-	-	-	-
Fylkeskommuner	136	126	98	81
Kommuner	451	443	426	346
2. Finansinstitusjoner	-	-	-	-
Statlige låneinstitutter	-	-	-	-
Forretningsbanker inkl. Postbanken.....	-	-	-	-
Sparebanker	-	-	-	-
Private kredittforetak	-	-	-	-
Private finansierings-selskaper	-	-	-	-
Livsforsikrings-selskaper mv	-	-	-	-
Skadeforsikrings-selskaper	-	-	-	-
3. Ikke-finansielle foretak	84	27	47	5
Stalig eide foretak.....	-	-	-	-
Kommuneforetak	76	26	26	-
Private selskap med begrenset ansvar (AS mv.)	8	0	21	5
Private ikke-forretningsmessige produsentorienterte institusjoner	1	0	-	-
4. Husholdninger mv.	3 925	3 465	3 080	2 493
Personlige foretak	26	27	24	1
Private ikke-forretningsmessige konsumentorienterte institusjoner	8	10	4	1
Personlig næringsdrivende	0	0	-	-
Lønnstakere o.l.....	3 849	3 428	3 051	2 489
Ufordelt sektor	43	-	2	2
Spesifikasjon:				
Foretak, kommuner og husholdninger	4 596	4 060	3 652	2 925

Tabell 20. Kommunale pensjonskasser og pensjonsfond. Beholdninger av hendeleverobligasjoner og aksjer til pålydende verdi, etter utstedersektor. 31. desember 1995 og 1996. Millkr.

	Ihendehaver- Obligasjoner		Aksjer og andeler	
	31.12 1995	31.12 1996*	31.12 1995	31.12 1996*
I alt.....	11 901	11 149	1 014	312
1. Offentlig forvaltning.....	4 320	4 979	-	-
Stats- og trygdeforvaltningen.....	2 236	2 660	-	-
Fylkeskommuner.....	423	418	-	-
Kommuner.....	1 661	1 901	-	-
2. Finansinstitusjoner.....	4 000	4 800	53	73
Statlige låneinstitutter ...	213	228	-	-
Forretningsbanker inkl. Postbanken.....	1 270	1 717	34	47
Sparebanker.....	176	529	14	23
Private kredittforetak.....	2 142	2 086	-	-
Private finansieringsselskaper	90	130	-	-
Livsforsikringsselskaper....	109	110	6	1
Skadeforsikringsselskaper...	-	-	-	2
3. Ikke Finansielle foretak ...	3 557	1 334	959	239
Statens forretningsdrift ...	-	6	-	-
Statlig eide foretak	461	410	31	20
Kommuneforetak	2 403	-	-	-
Private selskaper med begrenset ansvar (AS mv) ..	693	918	928	218
Private ikke for	-	-	-	-
forretningsmessige produsentorienterte institusjoner	-	-	-	1
4. Husholdninger	-	-	-	-
Personlige foretak mv.	-	-	-	-
Private ikke forretningsmessige konsumentorienterte institusjoner	-	-	-	-
Personlig næringsdrivende ..	-	-	-	-
Lønnstakere o.l.	-	-	-	-
Ufordelt sektor	-	-	-	-
5. Utlandet	24	35	1	-

Tabell 21. Kommunale pensjonskasser og pensjonsfond. Resultatregnskap. 31. desember 1993 - 31. desember 1996. Mill. kr.

	1993	1994	1995	1996*
SUM INNTEKTER	3 378	3 141	3 397	4 269
1. Tilskudd til pensjonskassen	1 239	1 717	1 755	2 568
1.1 Tilskudd fra arbeidsgiver/foretak.	1 028	1 185	1 444	2 256
1.2 Innskudd fra medlemmene	161	188	180	194
1.3 Overført fra premiefond	-	0	25	68
1.4 Overført fra pensjonsreguleringsfond .	3	-	-	-
1.5 Andre tilskudd	47	344	105	51
2. Overført fra andre pensjonsinnretninger...	-	-	105	99
3. Renter og utbytte	1 556	1 314	1 343	1 354
3.1 Renter av bankinnskudd	92	61	69	70
3.2 Renter av obligasjoner	965	937	941	1 003
3.3 Aksjeutbytte.....	4	8	50	61
3.4 Andre renteinntekter og inntekter av utbytte	495	308	283	219
4. Andre inntekter	584	110	194	248
4.1 Realiserte gevinster på obligasjoner .	423	32	112	96
4.2 Realiserte gevinster på aksjer	62	35	47	145
4.3 Annet	99	43	36	8
SUM KOSTNADER	2 808	2 900	3 158	4 210
5. Lønn og andre administrasjonskostnader ...	52	58	67	73
6. Pensjoner	1 255	1 267	1 318	1 411
6.1 Alderspensjoner	827	847	781	839
6.2 Uførepensjoner	187	198	317	339
6.3 Ektefellepensjoner	220	203	203	212
6.4 Barnpensjoner	20	18	16	21
7. Utløsningsbeløp/Overført til andre pensjonsinnretninger.....	1	-	7	67
8. Andre kostnader	129	711	61	66
8.1 Tap på verdipapirer mv	95	542	8	22
8.2 Av- og nedskrivninger	34	114	3	5
8.3 Annet	-	55	51	39
9. Pliktige avsetninger	1 371	865	1 704	2 592
9.1 Til/fra premiereserve	946	837	1 712	2 582
9.2 Renter til premiefond	8	-	1	3
9.3 Renter til pensjonsreguleringsfond ...	63	-	-	-
9.4 Til sikkerhetsfond	126	12	-9	7
9.5 Andre pliktige avsetninger	228	15	-	-
10. Skattekostnad	-	0	1	1
RESULTAT TIL FORDELING	570	241	239	59
11. Overføringer	570	241	239	56
11.1 Til premiefond	94	87	75	6
11.2 Til pensjonsregfond	75	1	-	-
11.3 Til ansvarlig kapital	9	23	3	1
11.4 Renter på inskutt kapital	-	-	0	0
11.5 Andre overføringer	392	130	161	49

Fellesordningene for tariffestet pensjon (FTP) og avtalefestet pensjon (AFP)

FTP er en pensjonsavtale som er opprettet ved avtaler mellom næringslivets organisasjoner (LO og NHO), og trådte i kraft fra 1.1.1962. Ordningen omfatter arbeidstakere som omfattes av tariff avtale med forbund innen LO og som ikke går inn under lovfestet tjenstepensjonsordning. Medlemmer er også arbeidstakere i bedrifter tilsluttet NHO.

AFP er en avtale om førtidspensjon som ble forhandlet frem mellom næringslivets hovedorganisasjon i forbindelse med lønnsoppgjøret 1988. Ordningen omfatter alle ansatte i bedrifter som er tilsluttet AFP-ordningen. Bedrifter som omfattes av ordningen er både de som har tariffavtale med forbund innenfor LO, og medlemsbedrifter i NHO som har avtale med forbund utenfor LO men som har sluttet seg til ordningen. I tillegg gjelder også visse individuelle vilkår.

**Tabell 22. Fellesordningen for Tariffestet Pensjon (FTP). Balanse etter finansobjekt.
31. desember 1992 - 1996. Mill. kr**

	1992	1993	1994	1995	1996
AKTIVA					
Sedler og skillemynt	0	-	-	-	-
Bankinnskudd	395	245	231	231	233
Forretningsbanker	395	245	231	231	233
Sparebanker	0	-	-	-	-
Sertifikater	-	-	-	-	-
Banksertifikater	-	-	-	-	-
Ihendehaverobligasjoner	72	203	198	184	163
Statsforvaltningen	7	35	31	27	24
Kommuneforvaltningen inkl. kommuneforetak	4	39	32	29	26
Statlige låneinstitutter	4	4	3	2	2
Forretningsbanker	-	5	5	5	-
Sparebanker	-	16	20	21	21
Private kredittforetak	32	25	27	25	23
Forsikringselskaper mv.	-	5	10	10	10
Statlig eide foretak mv.	1	1	1	-	-
Andre norske sektorer	24	73	69	65	57
Utlån	11	7	5	3	1
Kommuneforvaltningen inkl. kommuneforetak	-	-	-	-	-
Private selskaper med begrenset ansvar (aksjeselskaper mv.)	11	7	5	3	1
Andre fordringer	6	13	14	8	5
Trygdeforvaltningen	6	6	7	2	0
Private selskaper med begrenset ansvar (aksjeselskaper mv.)	0	7	7	6	5
Aktiva i alt	484	468	448	426	400
PASSIVA					
Annen gjeld	1	0	0	0	11
Herav trygdeforvaltningen	-	-	-	-	10
Forsikringsfond	483	468	448	426	389
Passiva i alt	484	468	448	426	400

Tabell 23. Fellesordningen for Tariffestet Pensjon (FTP). Resultatregnskap. 1992 - 1996.
Mill. kr

	1992	1993	1994	1995	1996
KOSTNADER					
Pensjoner	57	52	46	47	58
Administrasjonskostnader	4	3	3	3	3
Finanskostnader	0	0	0	0	0
Tap på uttrekning av verdipapir	1	1	1
Nedskrivning av verdipapir	1	0	1
Tap på krav	-	-	-	-	-
Kostnader i alt	62	56	49	51	61
INNETEKTER					
Renteinntekter	48	40	31	30	26
Gevinst ved uttrekning av verdipapirer	0	0	-	-	-
Garantiprovisjoner	-	-	-	-	-
Inngått på tidligere avskrevne tap	0	-	-	-	-
Overført fra Rikstrygdeverket	0	0	0
Overført fra forsikringsfond	13	16	20	21	37
Inntekter i alt	62	56	51	51	63

Tabell 24. Fellesordningen for Avtalefestet Pensjon (AFP). Balanse etter finansobjekt. 31. desember 1992 - 1996. Mill. kr

	1992	1993	1994	1995	1996
AKTIVA					
Bankinnskudd	230	427	266	285	312
Forretningsbanker	230	427	266	285	312
Sertifikater	-	-	45	5	5
Ihendehaverobligasjoner	-	-	197	300	334
Statsforvaltningen	-	-	41	89	89
Kommuneforvaltningen inkl. kommuneforetak	-	-	59	91	129
Statlige låneinstitutter	-	-	-	-	-
Forretningsbanker	-	-	5	5	5
Sparebanker	-	-	20	20	9
Private kredittforetak	-	-	19	39	34
Forsikringsselskaper mv.	-	-	11	-	-
Statlig eide foretak mv.	-	-	-	5	15
Andre norske sektorer	-	-	42	51	54
Andre fordringer	-	-	8	21	19
Aktiva i alt	230	427	516	611	670
PASSIVA					
Annen gjeld	6	9	26	34	41
Herav trygdeforvaltningen	5	9	10	19	26
Forsikringsfond	224	418	490	577	629
Passiva i alt	230	427	516	611	670

Tabell 25. Fellesordningen for Avtalefestet Pensjon (AFP). Resultatregnskap. 1992 - 1996. Mill. kr

	1992	1993	1994	1995	1996
KOSTNADER					
Pensjoner	142	169	284	369	453
Administrasjonskostnader	1	1	2	2	2
Inkassokostnader	0	0	0	0	0
Finanskostnader	0	0	-	2	3
Overført til forsikringsfond	36	194	72	88	52
Kostnader i alt	179	364	358	460	510
INNTEKTER					
Premier	92	212	217	248	257
Egenandel (10 % av pensjon)	9	16	16	28	34
Engangstilskudd	-	50	-	-	-
Statstilskudd	57	64	98	147	181
Renteinntekter	21	22	26	36	37
Inkassoinntekter	0	0	0	0	1
Inntekter i alt	179	364	357	460	510

Finansielle holdingselskaper. Årsstatistikk 1996

De finansielle holdingselskapene er kjennetegnet ved å være morselskaper i finanskonsern eller i en del av dette, og har som hovedformål å forvalte sine eierinteresser. Statistikk for denne typen finansielle foretak er utarbeidet for første gang i 1997, med bakgrunn i at de i henhold til de siste internasjonale standarder inngår i finanssektoren og i finansnæringen og dermed utgjør en del av kredittmarkedsstatistikken.

Selskapenes samlede forvaltningskapital var på 14,1 milliarder kroner ved utgangen av 1996. Dette er en økning på ca. 5,8 milliarder, eller 70 prosent sammenlignet med utgangen av 1995. Økningen skyldes både en generell vekst i forvaltningskapitalen og at antall selskaper økte fra 6 til 8 over perioden. Den overveiende delen av forvaltningskapitalen er langsiktige plasseringer i aksjer, og da for det aller meste aksjer i datterselskaper, som utgjorde 72 prosent i 1996. Det tilsvarende tallet for 1995 var 64 prosent.

Årsresultatet økte fra 863 millioner kroner i 1995 til 1 113 millioner i 1996. Den største inntektsposten er konsernbidrag fra datterselskaper, på 1 210 millioner i 1995 og 1 155 millioner i 1996.

Tabell 26. Finansielle holdingselskaper. Balanse etter finansobjekt. 31. desember 1994 - 31. desember 1996¹. Mill. kr.

	31.12 1994	31.12 1995	31.12 1996*
Eiendeler			
Kontanter og bankinnskudd	249	302	510
Kortsiktlige plasseringer i verdipapirer	1 243	993	1 217
Sertifikater og statskasseveksler	703	591	1 174
Obligasjoner	540	402	42
Aksjer, andeler og grunnfondsbevis	-	-	1
Langsiktige plasseringer i verdipapirer	5 301	5 334	10 173
Obligasjoner	-	-	-
Aksjer, andeler og grunnfondsbevis	5 301	5 334	10 173
Utlån ²	101	145	606
Andre fordringer	669	1 447	1 489
Realkapital	170	89	110
Sum eiendeler	7 733	8 310	14 105
Gjeld og egenkapital			
Gjeld	3 772	3 557	3 744
Sertifikatlån	-	-	-
Obligasjonslån	1 800	1 800	1 800
Andre lån	1 416	1 091	1 042
Annen gjeld	556	666	902
Egenkapital	3 961	4 752	10 361
Aksjekapital	2 403	2 403	6 037
Annen egenkapital	1 558	2 349	4 324
Gjeld og egenkapital	7 733	8 310	14 105
Antall selskaper	6	6	8

¹ Tallene for 1996 bygger på innrapporterte oppgaver fra selskapene, mens tallene for 1994 og 1995 kun er basert på revisjons- og årsberetninger fra selskapene.

² Omfatter i all hovedsak utlån innen konsernet.

Tabell 27. Finansielle holdingselskaper. Resultatregnskap 1994 - 1996¹. Mill. kr.

	1994	1995	1996*
Driftsinntekter			
Aksjeutbytte fra datterselskaper	359	35	323
Konsernbidrag fra datterselskaper	535	1 210	1 155
Andre driftsinntekter	1	1	1
Driftskostnader			
Lønn og generelle administrasjonskostnader ²	47	169	273
Andre driftskostnader	15	39	45
Driftsresultat	833	1 038	1 161
Renteinntekter og -kostnader :			
Renteinntekter av verdipapirer	74	90	74
Andre renteinntekter	22	15	20
Rentekostnader på utstedte verdipapirer	153	153	153
Andre rentekostnader	89	76	128
Nedskrivning/tap aksjer i datterselskaper	330	-	-
Netto kursgevinst/-tap på verdipapirer	5	- 9	122
Netto andre finansposter	- 60	- 22	31
Sum netto finansposter	- 531	- 155	- 34
Resultat før skattekostnad	302	883	1 127
Skattekostnad	13	20	14
Årets resultat	289	863	1 113
Oppskrivninger og overføringer:			
Mottatt/Avgitt konsernbidrag	17	21	64
Avsatt til utbytte	100	93	137
Overført til reservefond	44	82	65
Overført til disposisjonsfond	155	709	975
Overført til andre fond	7	0	-
Sum overføringer:	289	863	1 113
Antall selskaper:	6	6	8

¹ Tallene for 1996 bygger på innrapporterte oppgaver fra selskapene, mens tallene for 1994 og 1995 kun er basert på revisjons- og årsberetninger.

² Består for det meste av pensjonsforpliktelser/-kostnader og godtgjørelser/honorarer til tillitsvalgte o.a. Inkluderer også kostnadsrefusjoner.

Veiviser til tabeller publisert i Bank- og kredittstatistikk

Tabelloversikt	Oppgavetidspunkt						
	1995		1996		1997		
	31.12	30.06	30.09	31.12	31.03	30.06	30.09
KVARTALSSTATISTIKK: ¹⁾	Hefte nummer						
I Banker, statlige låneinstitutter, finansieringsforetak og forsikringsselskaper							
Balanse etter finansobjekt.....		10/96	15/96	2/97	5/97	7/97	10/97
Resultatregnskap.....		10/96	15/96	2/97	5/97	7/97	10/97
Nøkkeltall.....		10/96	15/96	2/97	5/97	7/97	10/97
Utlån og obligasjoner etter sektor (bare for livs- og skadeforsikringsselskaper).....		10/96	15/96	2/97	5/97		
Gjennomsnittlige utlåns- og innskuddsrenter.....		10/96	15/96	2/97	5/97		
II Emisjoner av obligasjoner og sertifikater							
Emisjoner av obligasjoner og sertifikater.....	3/96	9/96	13/96	1/97	4/97	7/97	8/97
Effektive renter på obligasjoner og sertifikater		9/96	13/96	1/97	4/97	7/97	8/97
III Åpnede konkurser							
Åpnede konkurser etter kvartal, måned, fylke og næring m.m.....	2/96	9/96	13/96	1/97	4/97	6/97	8/97
IV Folketrygdfondet (publiseres halvårlig)							
Balanse etter finansobjekt.....	4/96	9/96			4/97	7/97	
Obligasjoner, aksjer, andeler og grunnfondsbevis etter sektor	4/96	9/96			4/97	7/97	
ÅRSSTATISTIKK:							
V Alle finansinstitusjoner							
Utlån etter sektor og næring.....	16/96						
VI Norges Bank, forretningsbanker inkl. Postbanken, sparebanker og statlige låneinstitutter							
Balanse etter finansobjekt (m/tidsserier)	12/96						
Resultatregnskap.....	12/96						
Utlån og innskudd etter sektor og næring.....	12/96						
Kjøp og salg av realkapital.....	12/96						
Gjennomsnittlige utlåns- og innskuddsrenter.....	12/96						
Fordringer og gjeld overfor utlandet.....	12/96						
VII .Kredittforetak, finansieringsselskaper, livs- og skadeforsikringsselskaper ²⁾							
Balanse etter finansobjekt	16/96			11/97			
Resultatregnskap.....	16/96			11/97			
Utlån etter sektor og næring.....	16/96			11/97			
Gjennomsnittlige utlånsrenter.....	16/96			11/97			

¹⁾ Norges Bank har f.o.m. 1.1.1996 overtatt publiseringen av den mest detaljerte månedsstatistikken for banker og finansieringsforetak. For veiviser til månedsstatistikk publisert av SSB i 1996 og tidligere henvises til Bank- og kredittstatistikk 5/96.

²⁾ Foreløpige tall for balanse etter finansobjekt og utlån/innskudd etter sektor/næring pr. 31.12.95 er publisert i Bank- og kredittstatistikk 3/96, 4/96 og 5/96. BK 11/97 inneholder ikke tall for kredittforetak og finansieringsselskaper.

Veiviser til tabeller publisert i Bank- og kredittstatistikk

Tabelloversikt	Oppgavetidspunkt			
	1993	1994	1995	1996
	31.12	31.12	31.12	31.12
ÅRSSTATISTIKK, (FORTS.)	Hefte nummer			
VIII Verdipapirfond				
Balanse etter finansobjekt.....	10/94	20/95	16/96	
Sertifikater, obligasjoner, aksjer og andeler etter sektor.....	10/94	20/95	16/96	
Innbetalt andelskapital etter sektor.....	10/94	20/95	16/96	
IX Private og kommunale pensjonskasser og - fond				
Balanse etter finansobjekt.....	17/94	20/95	16/96	11/97
Utlån etter låntakersektor.....	17/94	20/95	16/96	11/97
Obligasjoner og aksjer etter utstedersektor.....	17/94	20/95	16/96	11/97
Resultatregnskap.....	17/94	20/95	16/96	11/97
X Finanstelling				
Fordringer og gjeld overfor utlandet etter finansobjekt, sektor, næring og land m.m.....	18/94	17/95	14/96	
XI Finansielle sektorbalanser 1988-1993.....	8/95			
XII Obligasjonsgjeld				
Obligasjonsgjeld og emisjoner i norske kroner, pålydende verdi, markedsverdi, nominelle renter	20/94	13/95	11/96	9/97
Obligasjonslån i norske kroner etter institusjonell sektor og verdipapirnummer		10/95	11/96	9/97
XIII Innenlandsk sertifikatgjeld.....	20/94	2/95	3/96	
XIV Kapitaltilførsel				
Kapitaltilførsel til kommuner, foretak og husholdninger etter kilde.....	20/94	4/95		
XV Fellesordningen for Tariffestet Pensjon (FTP) og Avtalefestet Pensjon (ATP)				
Balanse etter finansobjekt og sektor.....	9/94	7/95	16/96	11/97
Resultatregnskap.....	9/94	7/95	16/96	11/97
XVI Valutakurser.....	1/94	5/95	1/96	1/97
XVII Utlån, innskudd, sertifikater, obligasjoner og aksjer				
Tidsserier 1988 - 1994.....	6/96	6/96		
Tidsserier 1989 - 1995.....	3/97	3/97	3/97	
XVIII Finansinstitusjoner og offentlige, ikke-finansielle foretak 1988-1993	9/95			
XIX Statens Banksikringsfond og Statens Bankinvesteringsfond				
Balanse 31.12.1991 - 31.12.1996.....	5/97	5/97	5/97	5/97
Resultatregnskap 1991 - 1996.....	5/97	5/97	5/97	5/97
XX Finansielle holdingselskaper				
Balanse 31.12.1994 - 31.12.1996.....				11/97
Resultatregnskap 1994 - 1996.....				11/97

Publikasjonen kan bestilles fra:

Statistisk sentralbyrå
Salg- og abonnementservice
Postboks 8131 Dep.
N-0033 Oslo

Telefon: 22 00 44 80
Telefaks: 22 86 49 76

ISSN 0333-1504

Pris pr. hefte kr 45,00 inkl. mva.
Pris pr. år kr 430,00 inkl. mva.

